公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

广东万年青制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

55

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 24,800 17,200 0 0

银行理财产品 募集资金 10,000 10,000 0 0

券商理财产品 自有资金 3,903 3,403 0 0

券商理财产品 募集资金 25,000 15,000 0 0

信托理财产品 自有资金 2,700 2,400 0 0

广东万年青制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

56

合计 66,403 48,003 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东万年青制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
121,955,664 76.22%   -32,094,144 -32,094,144 89,861,520 56.16%

1、国家持股

2、国有法人

持股
5,090,621 3.18%   -5,090,621 -5,090,621 0 0.00%

3、其他内资

持股
116,853,821 73.03%   -26,992,301 -26,992,301 89,861,520 56.16%

其中：境内

法人持股
114,964,646 71.85%   -25,103,126 -25,103,126 89,861,520 56.16%

境内自然人

持股
1,889,175 1.18%   -1,889,175 -1,889,175 0 0.00%

4、外资持股 11,222 0.01%   -11,222 -11,222 0 0.00%

其中：境外

法人持股
11,088 0.01%   -11,088 -11,088 0 0.00%

境外自然人

持股
134 0.00%   -134 -134 0 0.00%

二、无限售条件

股份
38,044,336 23.78%   32,094,144 32,094,144 70,138,480 43.84%

1、人民币普

通股
38,044,336 23.78%   32,094,144 32,094,144 70,138,480 43.84%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100.00%   160,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 6 月 7 日，公司首次公开发行网下配售限售股共计 1,955,569 股解除限售并上市流通，具体内容详见公司

于 2022年 6月 2 日在巨潮资讯网上披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：

2022-020）。

广东万年青制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

58

2、2022 年 12 月 7 日，公司部分首次公开发行前已发行股份共计 30,138,480 股解除限售并上市流通，具体内容详见

公司于 2022年 12 月 3 日在巨潮资讯网上披露的《关于部分首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编

号：2022-031）。

3、2022 年 12 月 12 日、2022年 12月 15 日，公司首次公开发行战略配售股份共计 2,862,595 股解除限售并上市流

通，具体内容详见公司于 2022 年 12月 8 日和 2022 年 12月 13 日在巨潮资讯网上披露的《关于首次公开发行战略配售股份

上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-032）和《关于部分首次公开发行战略配售股份上市流通的提示性公告》（公

告编号：2022-034）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因

解除限售日

期

广东金欧健康科技有

限公司
72,000,000   72,000,000 首发前限售股 2024-12-07

合和投资控股（广

州）合伙企业（有限

合伙）

18,000,000  18,000,000 0 首发前限售股 2022-12-07

广东侨银房地产开发

有限公司
12,000,000   12,000,000 首发前限售股 2024-12-07

汕头市银康企业管理

咨询合伙企业（有限

合伙）

5,861,520   5,861,520 首发前限售股 2024-12-07

广东中小企业股权投

资基金有限公司
5,084,760  5,084,760 0 首发前限售股 2022-12-07

海宁海睿投资管理有

限公司－海宁海睿产

业投资合伙企业（有

限合伙）

3,050,880  3,050,880 0 首发前限售股 2022-12-07

圣商资本管理有限公

司－新余圣商创邦投

资管理中心（有限合

伙）

1,017,000  1,017,000 0 首发前限售股 2022-12-07

深圳市前海东方银石

资产管理有限公司－

新余银石八号投资管

理合伙企业（有限合

伙）

1,017,000  1,017,000 0 首发前限售股 2022-12-07

张印发 1,016,951  1,016,951 0 首发前限售股 2022-12-07

首次公开发行前其他

股东
951,889  951,889 0 首发前限售股 2022-12-07

广东万年青制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

59

首次公开发行战略配

售股份
95 2,862,5001 2,862,595 0 首发后限售股

2022-12-

12、2022-

12-15

首次公开发行网下配

售股份
1,955,569  1,955,569 0 首发后限售股 2022-06-07

合计 121,955,664 2,862,500 34,956,644 89,861,520 -- --

注：1 本期新增限售股数 2,862,500 股系民生证券－中信证券－民生证券粤万年青战略配售 1 号集合资产管理计划的转融

通业务出借股归还所致。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

16,982

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

15,968

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记

或冻结情况

股份

状态

数

量

广东金欧健康科技有

限公司

境内非国